

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.248.352,3	4.494.472,1	6.130.285,4	6.269.309,7	5.530.157,7	4.702.236,1	4.458.121,4	4.564.560,7	4.948.284,6	6.653.140,3	4.200.770,6	5.037.880,8	61.237.571,7	54.435.850,8
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	336.619,2	273.426,9	408.027,9	111.081,5	261.132,1	308.504,4	247.134,2	255.381,4	231.062,4	431.106,2	222.173,1	250.279,7	3.335.929,0	3.156.987,6
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	3.100,4	21.442,5	60.706,1	52.767,9	10.753,3	11.257,4	6.129,0	5.501,8	1.004,9	3.207,7	1.340,0	1.475,8	178.686,8	540.941,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	28.872,3	36.920,8	35.006,2	27.706,4	31.289,3	59.311,4	20.694,6	35.151,2	19.643,2	35.431,0	23.395,7	31.335,1	384.757,2	1.067.083,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.100,0	1.800,0	822,4	0,0	10.613,7	12.875,8	15.419,7	1.780,0	400,0	3.600,0	4.033,8	0,0	54.445,4	176.951,7
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	278.907,9	197.640,2	290.385,4	5.390,8	204.540,8	219.867,4	203.020,5	210.529,8	209.514,2	386.552,7	191.276,3	214.042,9	2.611.668,9	1.036.177,1
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	22.638,6	15.623,4	21.107,8	25.216,4	3.935,0	5.192,4	1.870,4	2.418,6	500,1	2.314,8	2.127,3	3.425,9	106.370,7	335.834,1
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	133.975,8	122.997,7	326.372,2	10.792,5	121.766,1	120.590,7	120.795,3	119.425,7	119.038,7	636.384,3	118.914,6	146.454,7	2.097.508,3	3.425.484,8
RECEITA PATRIMONIAL	4.553,9	4.651,2	5.156,9	6.320,3	9.470,4	51.889,2	-35.624,3	7.507,4	6.135,6	6.687,7	5.940,3	4.943,3	77.631,9	2.302.303,4
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.553,9	4.651,2	5.156,9	6.320,3	9.470,4	51.889,2	-35.624,3	7.507,4	6.135,6	6.687,7	5.940,3	4.943,3	77.631,9	2.300.189,4
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.114,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.057,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.228,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.756.669,8	4.075.264,3	5.321.135,7	6.118.507,6	5.120.821,5	4.179.535,2	4.106.212,1	4.146.392,1	4.565.131,0	5.547.404,8	3.785.275,3	4.599.862,1	55.322.211,5	45.393.476,4
Cota-Parte do FPM	521.438,1	546.710,8	670.947,0	628.310,0	723.786,1	538.347,7	406.022,3	461.238,7	579.370,6	1.013.902,5	710.623,2	780.577,0	7.581.274,0	6.286.190,4
Cota-Parte do ICMS	1.850.031,6	2.024.778,0	2.007.315,6	1.790.769,0	2.526.056,5	1.925.609,1	2.036.246,5	2.105.480,4	2.222.080,3	2.567.656,2	1.285.841,8	2.102.164,7	24.444.029,7	19.641.068,3
Cota-Parte do IPVA	64.721,8	62.483,6	24.541,5	18.950,3	30.148,2	14.011,3	22.492,5	7.712,3	13.582,9	12.144,9	183.304,7	151.338,1	605.432,1	767.075,5
Cota-Parte do ITR	186,4	104,7	7,1	325,7	913,9	1.159,1	4.480,0	4.719,2	414,6	199,9	266,7	588,5	13.365,8	4.692,1
Transferências da LC 87/1996	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.417,9	6.394,6	6.394,6	0,0	0,0	64.132,4	70.717,5
Transferências da LC 61/1989	49.617,8	53.391,3	57.549,4	56.633,9	51.295,3	57.221,7	51.543,7	61.117,8	54.576,8	70.416,1	12.955,8	49.102,6	625.422,2	558.994,5
Transferências do FUNDEB	239.743,0	315.545,3	333.035,2	264.856,8	342.599,3	276.138,6	281.695,1	293.897,9	308.552,1	424.576,6	409.208,1	385.626,7	3.875.474,7	3.805.200,0
Outras Transferências Correntes	1.024.513,2	1.065.832,7	2.221.322,0	3.352.244,0	1.439.604,3	1.360.629,8	1.297.314,1	1.205.807,9	1.380.159,1	1.452.114,0	1.183.075,0	1.130.464,5	18.113.080,6	14.259.538,1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	16.533,6	18.132,0	69.592,6	22.607,9	16.967,6	41.716,7	19.604,1	35.854,1	26.916,9	31.557,4	68.467,3	36.341,0	404.291,2	152.313,7
DEDUÇÕES (II)	632.363,4	662.273,8	771.414,8	511.931,0	730.078,9	629.156,6	626.238,6	648.768,4	694.324,9	911.463,9	557.394,2	734.315,3	8.109.723,8	7.093.782,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	133.880,7	123.496,5	218.059,1	11.649,7	121.766,1	120.603,3	120.798,0	119.431,2	119.040,9	238.214,5	118.795,8	117.561,1	1.563.296,9	1.639.049,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.570,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	498.482,7	538.777,3	553.355,7	500.281,3	608.312,8	508.553,3	505.440,6	529.337,2	575.284,0	673.249,4	438.598,4	616.754,2	6.546.426,9	5.444.163,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.615.988,9	3.832.198,3	5.358.870,6	5.757.378,7	4.800.078,8	4.073.079,5	3.831.882,8	3.915.792,3	4.253.959,7	5.741.676,4	3.643.376,4	4.303.565,5	53.127.847,9	47.342.068,0

Fonte : Contabilidade Municipal

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 53.127.847,80